
 
 

 

 
 

Zaaknr. : 282274 
Kenmerk :  

 

Het algemeen bestuur van waterschap Brabantse Delta; 
 
gelezen het voorstel van het dagelijks bestuur van 26 mei 2020 (282278) 

 
gelet op artikel 6,7 en 9 van de Verordening beleids- en verantwoordingsfunctie Waterschap Brabantse Delta 
en afdeling 10.1.1. van de Algemene wet bestuursrecht; 
 
besluit vast te stellen het volgende mandaatbesluit: 

 
Besluit mandatering Verordening beleids- en verantwoordingsfunctie 

 
Artikel 1 Begripsomschrijving 
Onder mandaat wordt verstaan: de bevoegdheid om in naam van een bestuursorgaan besluiten te nemen.  
 
Artikel 2 Omvang mandaat 
Aan het dagelijks bestuur wordt gemandateerd de bevoegdheid tot: 

1. Het verlenen van voorbereidingskredieten tot een totaal bedrag van € 5 miljoen. 
2. Het verlenen van een voorbereidingskrediet tot € 1,0 miljoen per investering voor investeringen die zijn 

opgenomen in het Investeringsplan. 
3. het  verlenen van uitvoeringskredieten voor de investeringen van het eerstvolgende begrotingsjaar. 

Uitgezonderd daarvan zijn de investeringen waarvan het algemeen bestuur de besluitvorming over de 
kredietvotering aan zich wil houden. Bij het toekennen van de uitvoeringskredieten mag het dagelijks 
bestuur handelen binnen een vooraf vastgelegde bandbreedte per project. In geval van overschrijding 

van de bandbreedte wordt de aanvraag van het uitvoeringskrediet alsnog aan het algemeen bestuur ter 
goedkeuring voorgelegd. 

4. Het af- en overschrijven van door het algemeen bestuur geautoriseerde kredieten van de activiteiten, die 
deel uitmaken van een gebiedsgericht project. 

5. Het besluiten om een overschrijding van geautoriseerde netto-kosten te dekken uit het bedrag voor 
onvoorzien opgenomen in de begroting. 

6. Het besluiten om de netto-kosten van een programma met 10% van de netto-kosten te overschrijden,  

onder de voorwaarden dat de middeleninzet past binnen het vastgestelde beleid en de hiervoor 
benodigde financiële ruimte elders binnen de begroting kan worden gevonden. 
 

 
Artikel 3. Inwerkingtreding 
1. Dit besluit treedt in werking met ingang van het begrotingsjaar 2020.  

2. Het besluit, vastgesteld in de vergadering van het algemeen bestuur van 18 december 2019 (79577), 
wordt ingetrokken. 
 

Artikel 4. Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit mandatering Verordening- en verantwoordingsfunctie. 

 
Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van het algemeen bestuur van 8 juli 2020. 

 
 
De dijkgraaf 

 
De secretaris-directeur 

 
drs. C.J.G.M. de Vet 

 
dr. A.F.M. Meuleman 
 

 


